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ییلدیریم
رئیس جدید پارلمان ترکیه

پارلمان ترکیه بن علی ییلدیریم، نخست وزیر  �
سابق این کشور را به عنوان رئیس جدید پارلمان 
منصوب کرد. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری 
فرانسه، این اقدام پس از آن صورت گرفت که 
ییلدیریم در انجام اصلاحات قانون اساسی که 
هدفش تقویت اختیارات رئیس جمهور و لغو 
سمت نخست وزیری بود، به رجب طیب اردوغان، 

رئیس جمهور ترکیه، کمک شایانی کرد.

داعش؛ مسئول حمله به نیروهای 
امنیتی عربستان

گروه تروریستی داعش از طریق  روزنامه  �
«النبأ» خود مسئولیت حمله به یک ایست بازرسی 
امنیتی در مرکز عربستان در روز یکشنبه گذشته 
را برعهده گرفت. النبأ روز گذشته نوشت که سه 
عضو داعش  به تجمع گارد زندان «الطرفیه» 
شهر «بریده» واقع در استان القصیم  حمله کردند.

انتقال نوازشریف به زندان
پاکستان  � سابق  نخست وزیر  «نوازشریف»، 

و مریم شریف دختر او که به جرم پول شویی 
به ترتیب به ۱۱ و هفت سال زندان محکوم 
شده اند، از لندن راهی ابوظبی شده و سپس 
به پاکستان مي روند، اما اداره پاسخ گویی ملی 
پاکستان موسوم به «نیب» اعلام کرد که به محض 

ورود شریف، آنها را راهی زندان خواهیم کرد.

رایزنی مسئولان روسیه و عراق
میخائیل بوگدانوف، معاون وزیر خارجه  �

روسیه، در جریان دیدار با فالح الفیاض، مشاور 
نخست وزیر عراق، درباره اوضاع این کشور و 
شرایط موجود در سوریه رایزنی کرد. دو طرف در 
جریان این دیدار درباره مسائل مهم خاورمیانه و 
اقدامات جاری در سوریه بحث و تبادل نظر کردند.

کناره گیری یک مقام دیگر 
دولت ترامپ

رسانه های آمریکایی گزارش دادند مارک شورت،  �
مدیر امور حقوقی کاخ سفید، جدیدترین مقامی 

است که تیم دولت دونالد ترامپ را ترک می کند.

ترزا مي  نخست وزیر بریتانیا با وجود همه 
مخالفت ها و اعتراضات افکار عمومي، دونالد ترامپ 
رئیس جمهوري ایالات متحده را به بریتانیا دعوت 
کرد اما هنوز ساعاتي از حضور ترامپ در این کشور 
نگذشته بود که ترزا مي  را سیبل حملات خود قرار 
داد. در حالي که طرح ترزا مي  براي خروج ملایم از 
اتحادیه اروپا همین هفته گذشته به قیمت خروج دو 
نفر از اعضاي کابینه اش از جمله بوریس جانسون، 
وزیر خارجه بریتانیا تمام شد، دونالد ترامپ هم در 
مصاحبه اي با روزنامه انگلیسي «سان» از برنامه 
فعلي ترزا مي  براي خروج از اتحادیه اروپا انتقاد کرد 
و گفت این طرح شانس انعقاد قراردادهاي تجاري 
بین بریتانیا و ایالات  متحده را از بین مي برد. البته روز 
گذشته ترامپ پس از دیدار با ترزا مي  حرف خود را 
پس گرفت و خلاف اظهارات گذشته اش تأکید کرد 
که روابط آمریکا و بریتانیا بسیار بسیار قوي است. او 
همچنین گفت که رابطه اش با ترزا مي  هیچ وقت به 

این خوبي نبوده است.
کنفرانس خبری ترامپ و می

روز گذشته و در دومین روز سفر ترامپ به 
بریتانیا، ترزا می و دونالد ترامپ کنفرانس خبری 
مشترکی برگزار کردند. در این کنفرانس، دو 
طرف از مسائل گسترده ای مانند برنامه هسته ای 
ایران، همکاری های تجاری آمریکا و بریتانیا و 
همچنین رابطه روسیه و آمریکا سخن گفتند. در 
آغاز این کنفرانس، تراز می گفت درباره ایران و 
محدویت کردن فعالیت های این کشور در یمن و 
کشورهای دیگر گفت وگو کرده است. ترامپ نیز 
ضمن تأکید گفت و گوهای دو طرف درباره ایران، 
مدعی شد ایران نباید به هیچ وجه به سلاح هسته ای 
دست پیدا کند. ترامپ همچنین گفت هدف او در 
اجلاس ناتو این بود که تمام کشورها دو درصد از 
بودجه خود را به ناتو اختصاص دهند و ترزا می 
در این هدف در کنار او بوده است. هم ترزا می و 
هم دونالد ترامپ بر تمایل دو کشور بر برقراری 
روابط تجاری بهتر با یکدیگر تأکید کردند. ترامپ 
گفت دوشنبه با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه، دیدار خواهد کرد و درباره مسائلی مثل 
اوکراین، سوریه، خاورمیانه و گسترش سلاح های 
هسته ای گفت وگو خواهد کرد. ترامپ گفت آمریکا 
روابط حسنه ای با روسیه و چین دارد و این نکته 
مثبتی است. ترامپ در پاسخ به این پرسش که آیا 
زیرسؤال بردن ناتو هدیه ای برای ولادیمیر پوتین 
نبوده است، گفت این نادرستی در گزارش است و 
او ناتو را در حالی ترک کرده که این سازمان پول 

بیشتری از گذشته دارد. در ادامه این کنفرانس 
خبری، ترزا می تأکید کرد بریتانیا ۲۹ مارس سال 
آینده میلادی از اتحادیه اروپا خارج خواهد شد و به 
بازار یکپارچه و وحدت رویه گمرکی و مرجع بودن 
دادگاه اروپا پایان خواهد داد. از دونالد ترامپ 
چندبار درباره مصاحبه اش با روزنامه سان سؤال 
شد و او با ستایش از ترزا می، توضیح داد تحسین او 
از بوریس جانسون، وزیر خارجه مستعفی بریتانیا، به 
معنای زیرسؤال بردن رهبری ترزا می نیست. ترامپ 
گفت او خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا را پیش بینی 
کرده بود و علت آن هم مهاجرت بوده است. او 
همچنین گفت ترزا می نمی تواند میز مذاکره با 
اتحادیه اروپا را ترک کند. او دوباره مهارت ترزا می 

در مذاکره و سرسختی و توانایی او را ستود.
انتقاد ترامپ از می

با این حال یک روز پیش تر و هم زمان با تظاهرات  
گسترده در بریتانیا در اعتراض به سفر ترامپ به 
این کشور، رئیس جمهوري آمریکا در این گفت و گو 
ترزا مي  را به شدت تحقیر کرد و گفت که بوریس 
جانسون مي توانست نخست وزیر بزرگي براي 
بریتانیا باشد. ترزا مي  تلاش مي کرد با دعوت از 
دونالد ترامپ و جلب حمایت او از برنامه اش آن 
دست اعضاي حزب محافظه کار را که مخالف طرح 
برگزیت ملایم بودند آرام کند اما ترامپ با مصاحبه 
اخیرش در واقع بر آتش خشم آنها از ترزا مي  دمید. 
پنجشنبه شب و درست زماني که ترزا مي  به افتخار 
دونالد ترامپ و همسرش ضیافت شامي در کاخ 

بلنهایم در آکسفوردشایر ترتیب داده و امیدوار بود 
طرح برگزیتش «فرصت بي سابقه اي» براي توافق 
تجاري آزادي فراهم کند، اظهارات تحقیرآمیز ترامپ 
منتشر شد. ترامپ در این مصاحبه هم قراردادهاي 
دیپلماتیک را زیر پا گذاشت و در اظهاراتي که 
موجب شادي هواداران برگزیت شد، گفت: «اگر 
آنها بخواهند چنین طرحي داشته باشند، سروکار 
ما به جاي بریتانیا با اتحادیه اروپا خواهد بود، 
بنابراین احتمالا توافق را از بین خواهد برد». ترامپ 
نخست وزیر بریتانیا را به نادیده گرفتن پیشنهاداتش 
درباره مذاکرات برگزیت متهم کرد: «اگر من به جاي 
او بودم کاملا متفاوت عمل مي کردم. من به ترزا مي 
 گفتم چگونه این کار را انجام دهد اما او موافق نبود، 
او به حرف من گوش نکرد. او مي خواست مسیر 
متفاوتي را طي کند». با وجود این اظهارات ترامپ، 
سارا سندرز سخنگوي مطبوعاتي کاخ سفید معتقد 
است که رئیس جمهوري ایالات  متحده «براي ترزا 
مي  احترام زیادي قائل است. همان طور که او در 
مصاحبه با روزنامه سان گفته، او (ترزا مي) انسان 
بسیار خوبي است و او (ترامپ) هرگز حرف بدي 
درباره اش نزده است». حالا ترزا مي  باید ترامپ را 
متقاعد کند که استراتژي او آن دست موانع اداري 
را که بروکسل پیش روي کسب وکار دو کشور قرار 
داده، برچیده است. ترزا مي  معتقد است که خروج 
بریتانیا از اتحادیه اروپا فرصتي تازه براي گسترش 
روابط کشورش با آمریکاست؛ او در پي انعقاد یک 
پیمان تجارت آزاد جدید با آمریکاست تا اقتصاد 

کشورش را پس از برگزیت تقویت کند.دونالد ترامپ 
که از بروکسل راهي بریتانیا شده بود، یک روز پیش از 
این سفر در نشست ناتو در بروکسل تلویحا از خروج 
سخت گیرانه تر بریتانیا از اتحادیه اروپا حمایت و 
دولت ترزا مي  را متهم کرد که سیاستش در برگزیت 
از آنچه مردم بریتانیا به آن رأي دادند، متفاوت است. 
با این حال ترزا مي  از طرح خود دفاع کرد و گفت: 
«مردم بریتانیا براي کنترل پول، قانون و مرزهایمان 
به ما رأي دادند و این دقیقا همان چیزي است که ما 
انجام خواهیم داد».ترزا مي  تنها شخصي نبود که 
مورد اتهامات ترامپ قرار گرفت، رئیس جمهوري 
آمریکا در مصاحبه با روزنامه سان به صادق خان 
شهردار لندن هم تاخت و گفت او شهردار بسیار 
بدي است که به بسیاري از مهاجران اجازه ورود به 
این شهر را داده و با این کار به تروریسم کمک کرده 
است. او از شنیدن خبر به پرواز درآمدن بادکنکي که 
شبیه یک ترامپ کودک است هم ابراز نارضایتي 
کرده است. صادق خان، شهردار لندن اجازه داده 
بود که معترضان این بادکنک را روز جمعه در 
آسمان لندن به پرواز درآورند. این بادکنک عظیم 
زردرنگ نوزادي با پوشک را با شکل و شمایلي 
شبیه ترامپ در حال فریادزدن نشان مي دهد. 
نامحبوب بودن ترامپ و ناخرسندي مردم بریتانیا از 
سفر او از همان پنجشنبه شب مشخص شد؛ وقتي 
معترضان به محض رسیدن ترامپ به خاک بریتانیا 
تظاهرات خود را آغاز کردند. معترضان سپس در 
اطراف محل اقامت سفیر آمریکا در بریتانیا، یعني 
جایي که قرار بود ترامپ مدت اقامتش را در آنجا 
سپري کند، جمع شدند و به نقض حقوق بشر از 
سوي رئیس جمهوري آمریکا اعتراض کردند. روز 
گذشته هم گروه هاي مختلف معترضان در لندن 
و اسکاتلند برنامه هاي متعددي براي برگزاري 
تجمع هاي اعتراضي اعلام کردند و از ساعات اولیه 
صبح صدها معترض در نزدیکي پارک ریجنت لندن 
و اطراف سفارت آمریکا در این شهر حضور پیدا 
کردند. این در حالي است که ترامپ از رفتن به لندن 
و شهرهاي دیگري که امکان تظاهرات گسترده در 
آنها مي رفت، اجتناب کرده است. او براي پرهیز از 
مواجهه با معترضان عموما با هلیکوپتر در بریتانیا 
تردد کرده است. روز پنجشنبه هم با وجود اینکه 
کاروان ترامپ با هلیکوپتر از لندن به کاخ بلنهایم 
رفت، گروه هاي متعددي از معترضان در نقاط 
مختلف مسیر پرواز او پلاکاردهاي اعتراضي بالاي 
سر بردند که روي آنها نوشته شده بود «ترامپ 

خوش نیامدي».

رئیس جمهوري آمریکا برنامه برگزیت ترزا مي را  به باد انتقاد گرفت
۲ گام به پیش، یک گام به پس
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اهتزاز پرچم سوریه در خاستگاه 
جنگ۷ ساله

نیروهای ارتش سوریه با پشتیبانی روسیه روز  �
پنجشنبه کنترل شهر درعا را در اختیار گرفتند و 
در منطقه ای که سال ها تحت کنترل مخالفان 
مسلح بود، پرچمشان را برافراشتند. به گزارش 
بی بی سی، اهمیت نمادین تسلط بر درعا در 
این است که اعتراضات به بشار اسد از این شهر 
آغاز شد؛ این شهر از حیث نزدیکی به جاده های 
استراتژیکی در جنوب غربی سوریه اهمیت دارد. 
به گفته منابع، هیئت نظامی روسی روز پنجشنبه 
وارد شهر درعا شدند تا مذاکرات درباره تحویل 
مناطق تحت سیطره مخالفان به دولت را برگزار 
کنند. آلن جانستون، تحلیلگر مسائل خاورمیانه 
دراین باره گفت: «بسیاری کنترل دولت بر درعا را 
به عنوان نماد شکست شورش طولانی و خون بار 
سوریه خواهند دانست». بنا بر گزارش ها مخالفان 
مسلح حاضر در درعا، در مقابل تضمین امنیتشان 
برای عقب نشینی و رفتن به مناطق شمالی تحت 
کنترل مخالفان مسلح، حاضر شدند درعا را تسلیم 
کنند. سازمان ملل برآورد می کند که بیش از 
۲۳۰  هزار نفر در مناطق اطراف درعا آواره شده 
باشند. اعتراضات درعا که با شعارهای درخواست 
حقوق دموکراتیک همراه بود، پس از آن آغاز 
شد که چند نوجوان برای دیوارنویسی های 
ضدحکومتی بازداشت شدند. این نوجوانان تحت 
 تأثیر موج «بهار عربی» در کشورهای همسایه 
بودند. حکومت سوریه اعتراضات درعا را سرکوب 
کرد و چند نفر از معترضان کشته شدند. در پی آن 
اعتراضات به دیگر شهرها گسترش یافت، اما پس 
از مدت کوتاهی، مخالفان به اسلحه روی آوردند 

و نا آرامی ها به صورت جنگ داخلی درآمد. 

تلاش چین 
برای نفوذ بیشتر  در خاورمیانه

تحلیلگران سیاسی تعهد چین به تزریق �
۲۳  میلیارد دلار وام و کمک بشردوستانه بیشتر به 
کشورهای عربی را گامی در راستای افزایش نفوذ 
چین در این منطقه می دانند. به گزارش ایسنا، دکتر 
آتالای آتلی مدرس دانشگاه کوچ در مصاحبه با 
خبرگزاری آناتولی درباره وعده شی جین پینگ، 
رئیس جمهوری چین برای اعطای  میلیاردها دلار 
وام و کمک بشردوستانه به کشورهای عربی حین 
یک کنفرانس که با مشارکت ۲۲ کشور عربی 
در پکن برگزار شد، اظهارنظر و تأکید کرد منافع 
چین عملا بر پایه پروژه جاده ابریشم است و چین 
حمایتش از کشورهای خاورمیانه را که مکررا 
با جنگ ها دستخوش تغییر مي شوند، افزایش 
داده است. او افزود: چین نیمی از نفت و گازش 
را خودش تأمین می کند، بااین حال درخواست 
آنها زیاد است. بنابراین، چین نیمی از گاز و نفت 
مصرفی خودش را از خاورمیانه می خرد. پس این 
تلاش ها برای نفوذ در منطقه است. آتلی به این 
نکته اشاره کرد که چین عمدتا روی جنبه های 
اقتصادی سیاست خاورمیانه متمرکز است. 
بااین حال، اوضاع پس از تحولات بهار عربی سال 
۲۰۱۱ به گونه ای تغییر کرد که چین خودش را از 

بعد اقتصادی منزوی یافت. 

اعلام موضوعات دیدار ترامپ با پوتین
مذاکره بدون توقع

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در  �
کنفرانسي غیرعلنی که در حاشیه نشست ناتو 
در بروکسل برگزار شد، اعلام کرد در نشست 
آتی اش با همتای روس خود در شهر هلسینکی 
به بررسی پرونده سوریه، بحران اوکراین و 
مسئله مداخله روسیه در انتخابات ۲۰۱۶ آمریکا 
خواهد پرداخت. ترامپ در این کنفرانس گفت: 
من بدون توقعات زیاد به دیدار پوتین خواهم 
رفت. ما می خواهیم مسئله سوریه را بار دیگر 
بررسی کنیم. همچنین سؤالات شما درباره 
دخالت روسیه در انتخابات را مجددا مطرح 
خواهم کرد و با پوتین مسائل دیگری از جمله 
بحران اوکراین را بررسی می کنم. رئیس جمهور 
آمریکا خاطرنشان کرد: ممکن است پوتین مسئله 
دخالت روسیه در انتخابات آمریکا را رد کند اما 
قصد دارم این سؤال را بدون درنظرگرفتن واکنش 
پوتین مطرح کرده و از روسیه بخواهم که دیگر 
این مسئله تکرار نشود. او همچنین بررسی مسئله 
لغو مانورهای نظامی آمریکا در کشورهای حوزه 
بالتیک در دیدارش با پوتین را بعید ندانست. 
درباره کریمه نیز ترامپ گفت اوضاع کنونی 
در این شبه جزیره بر وفق مراد نیست. او گفت: 
کمی پیش از اینکه من رئیس جمهور شوم باراک 
اوباما اجازه داد چنین اتفاقی بیفتد. این مسئله 
در دوره ریاست جمهوری من اتفاق نیفتاده است. 
آیا ممکن است که من چنین اجازه ای دهم؟ 
خیر. اما او اجازه داد. این تصمیم او بود و من 
نمی توانم بگویم که بعدا در کریمه چه اتفاقی 
می افتد اما وضعیت فعلی برایم خوشایند 
نیست. ترامپ افزود: پوتین رقیب من است و 
همواره در دیدارهایمان برخوردی ملایم داشته 
است. من هم چنین بوده ام و امیدوارم به یک 
توافق برسیم. او نماینده منافع روسیه و من 
نماینده منافع کشورم هستم. این یک رقابت 

است؛ نه دوستی و دشمنی. 

خبر

رهبران اروپایی ناتو از آنچه 
سرنوشت ساز ترین  از  یکی  در 

نشست های عمر ۶۹ساله این نهاد گذشت و نتیجه گیری 
رئیس جمهور آمریکا از این نشست، متعجب هستند. 
دونالد ترامپ در پایان این نشست و در اقدامی که 
می تواند اتحاد نظامی غرب را با تهدید جدی روبه رو 
کند، اولتیماتومی تا ژانویه ۲۰۱۹ تعیین کرد که در صورت 
افزایش نیافتن بودجه نظامی از سوی دیگر اعضای ناتو 
تا پایان سال ۲۰۱۸، ایالات متحده خروج از این اتحاد 
نظامی را بررسی خواهد کرد.  برخی رهبران ناتو 
اولتیماتوم ترامپ را فقط یک بلوف قلمداد کرده اند، اما 
همین رهبران نیز نشست پرتنش دوروزه ناتو در بروکسل 
را خشمگینانه ترک کردند؛ تنش هایی که حتی تا آخرین 
ساعات هم از سوی ترامپ ادامه داشت. رئیس جمهور 
ایالات متحده در ساعات پایانی بزرگ ترین ائتلاف نظامی 
جهان بسیار دیرتر از دیگر رهبران وارد محل برگزاری 
نشست شد و بدون توجه به دستور کار جلسه خواستار 
جلسه ای فوری و اضطراری برای بررسی بودجه ناتو 
شد. پس از آن هم ترامپ در کنفرانس مطبوعاتی 
پرحاشیه خود مدعی شد رهبران اروپایی با خواسته او 
برای افزایش بودجه نظامی موافقت کرده اند، اما این 
ادعا از سوی صدراعظم آلمان و رئیس جمهور فرانسه 

تکذیب شد. 
ترامپ در گفت وگوی خود با رسانه ها پس از پایان 
نشست ناتو گفت رهبران اروپایی موافقت کرده اند 
تعهد خود در اختصاص دو درصد تولید ناخالص 
داخلی برای بودجه نظامی ناتو را زودتر از زمان 
برنامه ریزی شده انجام دهند و حتی این تعهد در آینده 
به بیش از دو درصد برسد؛ اما رهبران اروپایی از جمله 
امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه، روایت متفاوتی 
از خروجی نشست ناتو دارند. او با تکذیب بخشی از 
اظهارات ترامپ گفت رهبران درباره هیچ گونه افزایش 
تعهد مالی فراتر از دو درصد توافق نکرده اند. به گفته 
مکرون همه چیز در بیانیه ای که ناتو در اختیار رسانه ها 
قرار داده، مشخص شده است. «در بیانیه رسمی ناتو، 
هدف اختصاص دو درصد از سهم تولید ناخالص 
داخلی اعضا به بودجه نظامی ناتو تا سال ۲۰۲۴ است».
 اگر اظهارات مکرون و بیانیه ناتو را ملاک قرار دهیم، 
هیچ توافق تازه ای در نشست ناتو حاصل نشده، چراکه 
در این بیانیه همان جدول زمانی مبهم پیشین برای 
افزایش بودجه تکرار شده است. دونالد ترامپ هم در 
کنفرانس مطبوعاتی خود در اظهاراتی دوپهلو و ظاهرا 
با تعیین مهلت تا ژانویه ۲۰۱۹ از خروج ایالات متحده 
از ناتو در صورت افزایش نیافتن بودجه از سوی دیگر 
اعضا خبر داد؛ اما این مهلت کمتر از شش ماه ترامپ 
از نظر بسیاری از اعضای ناتو غیرعملی است. مکرون 
اعتقاد دارد اظهارات ترامپ نباید به معنی تهدید به 
خروج تلقی شود: «رئیس جمهور ترامپ نه در مذاکرات 
خصوصی و نه در گفت وگو با رسانه ها به خروج ایالات 

متحده از ناتو تهدید نکرده است». 
تفسیرهای متفاوت از اظهارات 
رئیس جمهور ایالات متحده در کنفرانس مطبوعاتی 
در شرایطی در رسانه ها مطرح می شود که ترامپ در 
این کنفرانس و با وجود اصرار خبرنگاران حاضر نشد 
تأیید کند اظهاراتش را نباید اولتیماتوم برای دیگر اعضا 
به شمار آورد. او حتی برای دامن زدن به این گمانه ها 
و در پاسخ به این سؤال که «براساس قانون اساسی 
ایالات متحده، خروج از ناتو باید با تأیید کنگره انجام 
شود»، پاسخ داد: «فکر می کنم بتوانم شخصا فرمان 
خروج را صادر کنم، اما لزومی به این کار نمی بینم». 
براساس قانون اساسی آمریکا، عضویت ایالات متحده 
در ناتو فقط با تأیید دوسوم اعضای سنا لغو می شود. 
ترامپ در جمع بندی اظهارات خود در نشست ناتو از 
«پایان خوش» این نشست خبر داد و تأکید کرد: «توانسته 
نارضایتی خود از وضع موجود را به دیگر اعضا تفهیم 

کند». 
در سوی دیگر آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان که در 
دو روز قبل از نشست ناتو هدف حملات ترامپ قرار 
داشت، این نشست را «بسیار پرتنش» ارزیابی کرد. 
ایالات متحده حدود ۳٫۵ درصد تولید ناخالص داخلی 
خود را به بودجه نظامی ناتو اختصاص داده، اما این 
رقم برای آلمان فقط ۱٫۲ درصد است. مرکل هم در 
پاسخ به پرسش ها درباره تهدید ترامپ به خروج از 
ناتو گفت: «رئیس جمهور آمریکا خواستار آن شد تا 
در ماه های پیش رو دراین باره بحث بیشتری شود و 
در نشست اضطراری ناتو هیچ تصمیم تازه ای اتخاذ 
نشد».ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو نیز با تأیید برگزاری 
نشست اضطراری ایالات متحده و ۲۸ عضو دیگر ناتو در 
اظهاراتی کلی این جلسه را «مفید برای تقویت نقش 

ناتو و لزوم قدرتمندبودن این ائتلاف نظامی» دانست. 
نشست سران ناتو با تمام تنش های قابل پیش بینی 
در حالی به پایان رسید که ترامپ مستقیما از بروکسل به 
لندن رفت و دوشنبه نیز در هلسینکی فنلاند با ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه، دیدار می کند. پوتین در 
حالی راهی دیدار با رئیس جمهور آمریکا می شود که 
نمی تواند خشنودی خود را از تنش در ناتو پنهان کند. 
نگرانی رهبران ناتو نیز این است که ترامپ آنچه را در 
سنگاپور و در دیدار با کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی، 
انجام داد، این بار در هلسینکی تکرار کند و بدون اطلاع 
و موافقت متحدان غربی خود امتیازاتی به پوتین بدهد. 
ترامپ در گفت وگوی خود با خبرنگاران در بروکسل و 
در پاسخ به این سؤال که «آیا شما در دیدار با پوتین 
اعطای امتیازاتی از جمله تعلیق مانورهای نظامی در 
شرق اروپا یا به رسمیت شناختن الحاق کریمه به روسیه 
را در نظر دارید؟»، پاسخی مبهم داد و گفت: «انضمام 
کریمه به روسیه در زمان ریاست جمهوری باراک اوباما 
انجام شد. اگر من رئیس جمهور بودم چنین اتفاقی رخ 

نمی داد».

ترامپ مدعى پیروزى در نشست پرتنش ناتو


